
ZARZĄDZENIE NR 126/2020 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649  i  2020 r. oraz Dz. U. z 2020 r. poz. 284, 
374 i 568) art. 30 ust. 2  pkt 4,  art. 58 ust. 1 i art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. z 2019 r.  poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) 
oraz § 23 ust. 1 uchwały nr XIX/188/2019 Rady  Miejskiej  Inowrocławia  z dnia  16 grudnia 
2019 r.  w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2020 r. zmienionej 
uchwałami: nr XXI/213/2020 z dnia 24 lutego 2020 r., nr XXII/224/2020 z dnia 30 marca 
2020 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 62/2020 z dnia 3 lutego 
2020 r., nr 94/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. i nr 113/2020 z dnia 19 marca 2020 r. zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć kredyt w kwocie 17 400 000 zł na sfinansowanie: 
a) planowanego deficytu w kwocie 13 831 873,87 zł, 
b) spłatę długu w kwocie 3 568 126,13 zł. 

§ 2. Ustala się zabezpieczenie kredytu, o którym mowa w §1 w formie weksla in 
blanco. 

§ 3. Spłata kredytu nastąpi z wpływów udziałów gminy Miasto Inowrocław 
w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

§ 4. Koszty obsługi kredytu podlegają sfinansowaniu z podatku od nieruchomości 
zapisanych na obsługę długu publicznego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
  
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 

Id: E5BB932C-B46E-472A-88D6-03E895C98A9B. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 126/2020 

Prezydenta Miasta Inowrocławia 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

Jednostki samorządu terytorialnego mogą, stosownie do przepisu 
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zaciągać kredyty 
i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych 
wskazują źródła dochodów, z których zobowiązania te zostaną pokryte (art. 58 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Zgodnie z przepisem art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym zaciąganie zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej 
kwotach wydatków, w ramach upoważnień udzielonych przez radę gminy należy do 
kompetencji Prezydenta Miasta. 
Przychody budżetu na 2020 r. przewidują m. in. zaciągnięcie kredytu w kwocie                    
17 400 000 zł na: 
1) sfinansowanie planowego deficytu w kwocie 13 831 873,87 zł, 
2) spłatę długu w kwocie 3 568 126,13 zł. 
Ww. kredyt byłby  spłacany w poniższych terminach: 
2021 r. - 3 400 000 zł, 
2022 r. -    100 000 zł, 
2023 r. -    100 000 zł, 
2024 r. -    100 000 zł, 
2025 r. - 2 600 000 zł, 
2026 r. - 2 500 000 zł, 
2027 r. - 1 000 000 zł, 
2028 r. - 1 000 000 zł, 
2029 r. -    500 000 zł, 
2030 r. - 1 000 000 zł, 
2031 r. - 1 000 000 zł, 
2032 r. - 2 000 000 zł, 
2033 r. - 2 100 000 zł, 
Razem:17 400 000 zł 

Rada Miejska Inowrocławia w uchwale nr XIX/188/2019 z dnia 16 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2020 r. upoważniła Prezydenta 
Miasta Inowrocławia do zaciągnięcia kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych do wysokości limitów zobowiązań określonych w § 8. 

Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr XXII/224/2020 z dnia 30 marca 2020 r. 
określiła limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
w kwocie  13 831 873,87 zł na sfinansowanie planowanego deficytu oraz w kwocie 3 568 
126,13 zł na spłatę długu. 

Id: E5BB932C-B46E-472A-88D6-03E895C98A9B. Podpisany Strona 1 z 2



Zarządzenie niniejsze podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) jest objęte nadzorem. 

 
  
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 

Id: E5BB932C-B46E-472A-88D6-03E895C98A9B. Podpisany Strona 2 z 2




